
COMUNE DI PREMILCUORE
Provincia di Forlì – Cesena

DECRETO DEL SINDACO N.  06/2024

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE  DELLA FIGURA DEL VICE-SEGRETARIO.             

IL SINDACO

Visto l’Art. 97 del Decreto Legislativo n. 267/00  ed in particolare.
• il  comma  2  il  quale  stabilisce:  “Il  segretario  comunale  e  provinciale  svolge  compiti  di 

collaborazione  e  funzioni  di  assistenza  giuridico-amministrativa  nei  confronti  degli  organi 
dell'ente  in  ordine  alla  conformità  dell'azione  amministrativa  alle  leggi,  allo  statuto  ed  ai 
regolamenti”;

• il  comma  5  il  quale  prevede:  “Il  regolamento  sull'ordinamento degli  uffici  e  dei  servizi,  può 
prevedere un vicesegretario per coadiuvare il segretario e sostituirlo nei casi di vacanza, assenza 
o impedimento”;

Visto  l’art.  10  del  Regolamento  di  organizzazione  degli  uffici  approvato con  deliberazione  di  Giunta 
Comunale n. 16 del 28/03/2011 e s.m.i;  per il  quale il   Sindaco può individuare e nominare un “Vice-
Segretario”,  scegliendolo tra i  dipendenti di  categoria D,  in possesso del titolo di studio della laurea e 
dotato di esperienza professionale maturata all’interno del Comune, possibilmente nell’ambito dei servizi 
di amministrazione generale”;

Preso  atto che  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  03  del  09/02/2015  è  stata  costituita  la 
Segreteria  Comunale convenzionata tra  i  Comuni  di  Santa  Sofia  (ente capofila),  Civitella  di  Romagna,  
Galeata e Premilcuore con validità sino al 14/03/2025 (rep.859/2017);

Preso atto che  a far data dal 01/07/2021 il segretario comunale è stato collocato a riposo;

Vista la nota del Comune di Santa Sofia (Ente capofila) prot. n. 5157 del 30/09/2021 con la quale ha  
informato gli enti di voler sciogliere anticipatamente la convenzione;

Viste le seguenti deliberazioni adottate dai Consigli comunali dei suddetti Comuni convenzionati con le 
quali è stata espressa la volontà di sciogliere consensualmente la convenzione in essere:

• deliberazione del Consiglio Comunale di Santa Sofia n. 46 del 22/10/2021;
• deliberazione del Consiglio Comunale di Civitella di Romagna n. 52 del 30/11/2021:
• deliberazione del Consiglio Comunale di Galeata n. 32 del 29/11/2021;
• deliberazione del Consiglio Comunale di Premilcuore n. 39 del 30/11/2021;

Piazza dei Caduti n. 14 - 47010 Premilcuore tel. 0543/956945 - fax 0543/956557  - Cod. Fisc.: 80002530402
PEC: comune.premilcuore@cert.provincia.fc.it

E-mail istituzionale: proto@comune.premilcuore.fc.it



Visti i  propri Decreti sindacali n. 05 del 20/01/2022 e n. 09 del 16/05/2022 con il  quale si nomina il 
Segretario reggente scavalco della Segreteria di Premilcuore;

Considerato che il segretario reggente scavalco  è stato collocato a riposo dal 01/11/2022;

Ritenuto necessario e opportuno, da un punto di vista organizzativo avvalersi nei periodi di assenza del  
Segretario Comunale di un sostituto al fine di garantire il regolare funzionamento dei servizi e degli uffici;

Atteso che:
-  il  Responsabile  del  Settore   Amministrativo,  comprendente  il  Servizio  Segreteria  /  Servizi 
Demografici /Elettorale  – Dr.ssa  Giulia Bosi – appartenente alla categ. D, titolare di posizione 
organizzativa ha le competenze per ricoprire il ruolo di Vice – Segretario;

Visto il D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali;
Visto lo Statuto Comunale;
Vista la propria competenza in materia;
Visto il decreto prefettizio n.154/2024 acclarato al protocollo comunale n.2614/2024;

DECRETA

- di attribuire, per le motivazioni e secondo i riferimenti esplicitati in premessa e qui richiamati, al  
responsabile  del  settore  amministrativo  –  affari  generali,  Dott.ssa  Giulia  Bosi,  le  funzioni  di 
vicesegretario per tutti  i  periodi  di  assenza contrattualmente previsti  (ferie,  malattia,  ecc…) o  
vacanza del posto del segretario comunale, dal 29/04/2024 e fino al 28/08/2024;

- di  dare atto che il  presente provvedimento non comporta alcuna spesa a carico del bilancio 
comunale;

Il presente provvedimento è notificato all’interessato e viene reso pubblico mediante affissione 
all’albo  pretorio  on  line,  per  la  durata  di  15  giorni  consecutivi,  viene  trasmesso  al  servizio 
personale per quanto di competenza.

Premilcuore, lì 26/04/2024

            Il Sindaco
    D.ssa Ursula Valmori

Piazza dei Caduti n. 14 - 47010 Premilcuore tel. 0543/956945 - fax 0543/956557  - Cod. Fisc.: 80002530402
PEC: comune.premilcuore@cert.provincia.fc.it

E-mail istituzionale: proto@comune.premilcuore.fc.it


